

Beynəlxalq təşəbbüslərə Azərbaycanın töhfəsi

Dünyanın mötəbər beynəlxalq qurumlarında uğurla təmsil olunan, global çağırışlara fəal şəkildə qoşulan Azərbaycan, irəli sürdüyü əhəmiyyətli təşəbbüsləri ilə, həm də ümumilikdə region və Mərkəzi Asiya ölkələrinin dayanıqlı iqtisadi inkişafına töhfələr verir.

Ötən həftə Azərbaycanın Mərkəzi Asiya Ölkələrinin İqtisadiyyatları üçün BMT-nin Xüsusi Proqramı - SPECA həftəsinə evsahibliyi etməsi, SPECA-nın iştirakçı ölkələrinin dövlət və hökumət başçılarının Bakıda Zirvə görüşünün keçirilməsi də bu baxımdan əlamətdar oldu.

Noyabrın 24-də Qazaxıstanın, Qırğızıstanın, Tacikistanın, Türkmənistanın, Özbəkistanın dövlət başçılarının, Gürcüstanın və Macarıstanın Baş nazirlərinin, eləcə də Körfəz Əməkdaşlıq Şurasının baş katibinin iştirakı ilə Bakıda keçirilən Zirvə görüşündəki çıxışında Prezident İlham Əliyev söylədi ki, bu il SPECA-nın 25-ci ildönümüdür

və hazırda Azərbaycan SPECA-ya sədrlik edir: "İyirmi beş il ərzində ölkələrimiz arasında hərtərəfli əlaqələr uğurla inkişaf edib, ancaq SPECA-ya üzv dövlətlərin Zirvə görüşü ilk dəfə keçirilir".

Unikal coğrafi mövqe

1998-ci ildə BMT tərəfindən Mərkəzi Asiya ölkələrində iqtisadiyyatın davamlı inkişafını və qarşılıqlı əlaqələrin gücləndirilməsini təşviq edən iqtisadi platforma olaraq yaradılan SPECA proqramına Azərbaycan, Qazaxıstan, Tacikistan, Qırğızıstan, Türkmənistan, Özbəkistan və Əfqanıstan üzv dövlətlərdir.

Zirvə görüşündə dövlət başçısı İlham Əliyev qeyd etdi ki, SPECA yarananda üzv ölkələr dövlət müstəqilliklərinin problemlərlə, çağırışlarla bol ilk illərini yaşayırdılar. Lakin indi əsas çağırışlar arxada qalıb biz dövlət suverenliyimizi möhkəmləndirmiş, beynəlxalq aləmin dəyərli üzvlərinə çevrilmiş və iqtisadi cəhətdən sürətlə inkişaf etməmişik: "Bu gün dünyanın müxtəlif

bölgələrində müharibələr, münafişlər, qanlı toqquşmalar geniş vüsət alıb. Bizim ölkələrimizdə isə sülh, sabitlik, əmin-amanlıq hökm sürür, inkişaf, quruculuq prosesləri uğurla gedir. Bu, dövlətlərimizin və xalqlarımızın böyük nailiyyəti və uğurudur".

Üzv dövlət olaraq, xüsusilə Azərbaycan ötən illərdə böyük inkişaf yolu keçib. Son 20 il ərzində Azərbaycanın ümumi daxili məhsulu 4 dəfə artıb. Bütdcə gəlirləri 30 dəfədən, xarici ticarət dövriyyəsi isə 10 dəfədən çox artmışdır.

Azərbaycanın birbaşa xarici borcu hazırda ümumi daxili məhsulun təxminən 10 faizini təşkil edir. Valyuta ehtiyatları birbaşa xarici dövlət borcumuzu 10 dəfə üstələyir, yoxsulluq səviyyəsi təxminən 50 faizdən 5,5 faizə düşüb.

Azərbaycanda əlverişli investisiya mühiti yaradılıb. Son 20 ildə Azərbaycan iqtisadiyyatına 310 milyard ABŞ dollarından çox sərmayə qoyulub ki, bunun da 200 milyard ABŞ dollarına yaxını qeyri-enerji sektorunun payına düşür.

Son illərdə Azərbaycan özünün nəqliyyat infrastrukturuna milyardlarla ABŞ dolları həcmində sərmayə qoyub, Avrasiyanın "Şərqi-Qərb" və "Şimal-Cənub" nəqliyyat dəhlizləri üzərində yerləşən nəqliyyat və logistika mərkəzlərindən birinə çevrilib.

Şərqlə qərbin, eləcə də şimal ilə cənubun kəsişməsində yerləşmək kimi unikal coğrafi məkana malik olması Azərbaycana əlverişli tranzit imkanları yaradır.

Müəllifi İlham Əliyevdir

SPECA-nın ən fəal üzvlərindən olan Azərbaycan dövlət siyasətində proqrama üzv olan ölkələrlə hərtərəfli əməkdaşlığa xüsusi önəm verir, bu istiqamətdə əməli fəaliyyət göstərir.

BMT-nin Mərkəzi Asiya Ölkələrinin İqtisadiyyatları üçün Xüsusi Proqramı olan SPECA-nın 25-ci ildönümünə həsr olunan Zirvə görüşündəki çıxışlarında üzv ölkələrin dövlət başçıları da məhz bu məqamı xüsusi vurğuladılar, Prezident

İlham Əliyevin proqrama mühüm töhfələrindən bəhs etdilər.

Tacikistan Prezidenti Emoməli Rəhmon Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevə sədrlik dövründə bir çox məsələlərin müsbət həllinə nail ola bildiyi üçün minnətdarlığını ifadə edərək vurğuladı: "Şəxsən Siz, hörmətli İlham Heydər oğlu, ən azından SPECA-nın istiqamətində iki əsas sığrayışa müəllif oldunuz. Birincisi, SPECA-nın son 25 illik tarixi dövründə onun ilk dəfə səviyyəsini iştirakçı ölkələrin dövlət başçıları səviyyəsinə qaldırdıq. İkincisi, uzun müddət idi ki, bu Etimad Fondunun yaradılması alınmırdı, Siz öz sədrlik ilinizdə bu məsələnin müsbət həllinə nail ola bildiniz".

Özbəkistan Prezidenti Şavkat Mirziyoyev Zirvə görüşünün üzv ölkələr üçün əhəmiyyətini toxunaraq dedi ki, müasir ticarət və logistika mərkəzləri, xüsusi iqtisadi zonalar sərhəd yerlərində tikilməkdədir: "Bu baxımdan biz hörmətli İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə azad edilmiş Azərbaycan rayonlarında

tarixi ədalətin bərpa olunmasını yüksək dəyərləndirir və Azərbaycanın bu yerlərdə gördüyü inanılmaz quruculuq işini qeyd etmək istəyirik. Əslində, əminəm ki, müsbət və perspektivli dəyişikliklər yeni imkanlar açacaq və regional əməkdaşlıq inkişaf edəcək".

Ümumiyyətlə, Zirvə görüşündəki üzv ölkələrin, eləcə də fəxri qonaqların çıxışlarından da aydın görünürdü ki, bu dövlətlərin hər biri Azərbaycanı hərtərəfli əməkdaşlıq apara biləcəkləri etibarlı tərəfdaş hesab edirlər və Azərbaycanın SPECA-dakı aparıcı rolunu təqdir-lə etiraf edirlər.

Global dialoqların baş tutduğu vacib platforma

SPECA-nın Zirvə görüşünün yekununda Bakı Bəyannaməsi qəbul olunub. Bəyannamədə Şərqi-Qərb Trans-Xəzər Orta dəhlizinin SPECA-nın iştirakçı ölkələri ilə Asiya və Avropanın müxtəlif regionlarıyla, onun hüduqlarından kənarında daha səmərəli və dayanıq-

lı əlaqələrdən biri kimi əhəmiyyətinin və ölkələri dəhlizin potensialından qitələrarası nəqliyyat əməliyyatları üçün istifadə etməyə çağırmaq kimi vacib məqamlar da əksini tapıb.

Ərazilərini işğaldan azad edərək və suverenliyini tam təmin edərək mühüm tarixi zəfərlərə imza atan Azərbaycanın Cənubi Qafqazın lider ölkəsi olaraq əldə etdiyi siyasi, iqtisadi, hərbi zəfərlər beynəlxalq əməkdaşlığa da geniş üfüqlər açıb.

Prezident İlham Əliyevin siyasi liderlik qabiliyyəti, yürütdüyü məqsədyönlü siyasət sayəsində dünyanın sayılıb-seçilən ölkəsinə çevrilən Azərbaycan, həm də global dialoqların baş tutduğu vacib platformaya çevrilib.

Bakıda BMT-nin Mərkəzi Asiya Ölkələrinin İqtisadiyyatları üçün Xüsusi Proqramı olan SPECA-nın 25-ci ildönümünə həsr olunan Zirvə görüşünün keçirilməsi də buna bariz nümunədir.

*Yasəmən MUSAYEVA,
"Azərbaycan"*